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Förvaltnin gsberättelse

Svensk Insamlingskontroll har till syfte att verka för

o att offentliga insamlingar ftir humanitära, välgörande, kulturella och andra

allmännyttiga ändamål sker under betryggande kontroll
o att insamlingar inte belastas med oskäliga kostnader
o att sunda marknadsföringsmetoder används på insamlingsområdet samt
o att ändamålsenliga metoder ftir insamlingskontroll utvecklas

Allmänt om verksamheten

Svensk Insamlingskontroll friimjar sitt syfte genom att erbjuda kontroll och granskning av

organisationer som bedriver insamlingar för humanitära, välgörande, kulturella och andra

allmännyttiga ändamåI.

I Svensk Insamlingskontrolls granskning ingår att kontrollera att insamlade medel går till
ändamålet, att insamlings- och administrationskostnaderna inte är oskäliga, att
insamlingarna sker på ett sunt och etiskt sätt och att övriga krav enligt Svensk
Insamlingskontrolls föreskrifter för 90-konto efterlevs. I granskningen ingar en analys av
organisationernas nyckeltal och kontroll av att organisationema mäter och rapporterar
resultat och effekt av sin verksamhet.

För kontrollen förfogar Svensk Insamlingskontroll enligt avtal med Nordea och
Bankgirocentralen över sjusiffriga PlusGironummer och Bankgironummer som börjar på
90. Svensk Insamlingskontroll meddelar ftjreskrifter och anvisningar för innehavare av 90-
konton, ger råd och stöd till organisationerna och informerar om kontrollverksamheten samt
statistik över insamlingen. Via sin bank kan organisationen skaffa ett motsvarande Swish-
nummer som inleds med 90. Kontrollen omfattar 9O-kontoinnehavarens totala verksamhet,
vilket inbegriper all insamling som organisationen bedriver oavsett vilken betalningsmetod
som används.

Svensk Insamlingskontrolls styrelse bestämmer om insamlingskontrollens allmänna
inriktning och om ftirutsättningar f<ir att beviljas och inneha 9O-konto. Svensk
Insamlingskontroll kan frånta kontoinnehavaren rätten att inneha 9O-konto. Svensk

Insamlingskontroll ser regelbundet över sina metoder ftir insamlingskontroll samt anpassar

foreskrifter, anvisningar och metoder fcir granskningen till förändringar som sker inom
insamlingsverksamheten i Sverige.

Varje 9O-kontoinnehavare måste ha en auktoriserad revisor som fortlöpande granskar
organisationens ekonomi och förvaltning samt kontrollerar att iindamålet uppfulls och att
Svensk Insamlingskontrolls föreskrifter och anvisningar följs. Enligt foreskrifterna ska
samtliga 9O-kontoinnehavare upprätta en årsredovisning enligt årsredovisningslagen och
tillämpa regelverket K3.
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Ett rapportpaket bestående av årsredovisning, revisionsberättelse samt särskilda blanketter
för resultaträkning och nyckeltal ska årligen skickas in till Svensk Insamlingskontroll senast

fem månader efter varje räkenskapsårs slut. Rapportpaketet granskas årligen av Svensk
Insamlingskontroll.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Den 31 december 2023 fanns 449 (441) organisationer som var godkiinda av Svensk
Insamlingskontroll som 90-kontoinnehavare.

År 2023 2022 2021 2020 2019

Antal90-kontoorganisationer 449 447 442 441 435

Under 2023har det kommit in 38 (33) ansökningar om 9O-konto. 17 (13) organisationer har
beviljats 90-konto, 14 (I7) har fått avslag och 15 (7) organisationer har avslutat sitt 90-
kontoinnehav under året. Svensk Insamlingskontroll fråntog under året 0 (1) 90-
kontoinnehavare rätten att inneha 9O-konto.

Organisationern&s insamling i sffior under åren 2022-2018

År 2022 2021 2020

Totala intrikter (mdr lcr) 29,7 25,0 23,4

Gåvor, -allmdnheten (mdr lcr) I1,0 9,3 8,3

Eget kapital (mdr lw) 32,9 34,4 30,4

Å.ndamålsuppfullelse (%o) 89 87 87

Administrationskostnader (%) 1 1 12 12

2019

23,2

8,6

28,9

89

12

2018

21,9

7,8

26,8

92

12

Särskilt om Svensk Insamlingskontrolls verksamhet 2023

Kontrollverksamheten

Inriktningen av den årliga granskningen av organisationernas räkenskaper är att säkerställa
att 90-kontoinnehavarna uppfyller sina ändamål och att analysera organisationemas
nyckeltal. För samtliga 90-kontoinnehavare gäller att minst 75 oÄ av de totala intäkterna ska
gå till ändamålet. Om 90-kontoinnehavarens insamlings- och administrationskostnader
överskridit 25 Yo av de totala intäkterna tre år i följd ska 90-kontot som regel återkallas. Om
det ftireligger synnerliga skäl kan Svensk Insamlingskontroll lämna dispens från dessa

villkor under en övergångstid.

Syftet med att Svensk Insamlingskontroll, ft)rutom årsredovisning, även kräver att särskilda
blanketter för resultaträkning och nyckeltal ska ges in är att dessa blanketter ger ett enhetligt
underlag for en effektiv granskning och analys av samtliga organisationer.
Rapportpaketet analyseras och nyckeltalsutfallen ligger bland annat till grund for
utvärdering av organisationens ändamålsuppfyllelse och administrationskostnader
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Det sker en analys av om förklaringar till awikelser är godtagbara och vid behov kan
uppföljning göras. Det finns ett flertal interna nyckeltal som anviinds för uppföljning och
analys av organisationernas verksamhet. Granskningen av organisationernas rapportpaket
utförs av Svensk Insamlingskontrolls kansli tillsammans med granskare från EY och Grant
Thornton.

Genom denna rapportering verkar Svensk Insamlingskontroll fcir att de gåvor och bidrag
som skänkts till organisationerna går till ändamålet och att insamlings- och
administrationskostnaderna inte har varit oskäligt höga. Det är information som efterfrågas
av allmänheten och åir viktigt ftir mediernas granskning. Rapporteringen används också frir
atttafram statistik över insamlingen som publiceras på hemsidan, rapporteras i
pressmeddelande och lämnas till Statistiska Centralbyrån.

Vid granskning av organisationernas årsredovisningar kontrolleras att regelverket K3
tillämpats och att det i ftirvaltningsberättelsen finns en utförlig redogörelse av hur ändamålet
främjats samt resultat och effekt av detta arbete. Samarbetet med den ideella ftireningen
Effektfullt har fortsatt under året. Syftet med detta samarbete är att konkretisera de krav som
föreskrifterna för 9O-konto ställer på effektrapportering i årsredovisningens
ftirvaltningsberättelse och erbjuda organisationerna ytterligare stöd i arbetet med att mäta
och rapportera resultat och effekt. Organisationerna erbjuds till en låg kostnad ett
medlemskap i Effektfullt där det ingår kortare och längre utbildningar för organisationer
som vill ftirdjupa sina kunskaper i mätning och rapportering av effekten av sin verksamhet.

De organisationer som inte har upp$'llt Svensk Insamlingskontrolls nyckeltalskrav 75125 i
2022 ärs rapportering har i de flesta fall själva förklarat varför de inte har uppnått
nyckeltalen och i annat fall har förklaring avkrävts. Dessa organisationer, liksom de som

haft ett negativt eget kapital, har foljts upp under året och anmodats att ge in kompletterande
handlingar i form av delårsrapporter, handlingsplaner och budgetar. Granskningen har under
året fokuserat särskilt på uppftiljning av vårt krav på redovisning av resultat och effekter i
årsredovisningens förvaltningsberättelse. Syftet med denna granskning och vårt tredje
nyckeltal ska vara att förvaltningsberäffelsen är ett komplement till resultat- och
balansräkningen. Organisationens beskrivning av den ideella verksamheten samt dess

effekter och resultat i förvaltningsberättelsen är en viktig del i vår granskning eftersom detta
generellt sett inte återspeglas i resultaträkningen och blir då ett bra komplement till vårt
nyckeltalskrav 75125. Under året har det hållits uppföljningsmöten med ett antal
organisationer, bland annat med anledning av den ekonomiska granskningen eller på grund
av frågor rörande styrning och ledning av organisationen eller dess marknadsföring.

Flertalet 90-kontoinnehavare har kalenderår som verksamhetsår vilket innebär att
räkenskapshandlingarna ska ges in senast den 31 maj. Under året har 4 (3) organisationer
som inte skickat in räkenskapshandlingar till Svensk Insamlingskontroll i tid eller inkommit
med handlingar i ofullständigt skick debiterats en extra årsavgift. Att organisationen påförs
en ftirseningsavgift medför dock inte att organisationens skyldighet att ge in kompletta
redovi sningshandl ing ar b ortfaller . 
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De organisationer som skickar medel vidare till mottagande organisationer i Sverige eller
utomlands ska varje år i samband med den ekonomiska rapporteringen sända in en
fcirteckning över de organisationer som fatt medel under räkenskapsåret.

Förteckningen ska innehålla uppgifter om organisationernas åindamåI, land och plats där de

verkar, land dit medlen utbetalas samt en beskrivning av hur 9O-kontoinnehavaren
säkerställer att de medel som överlämnats till organisationerna används för att främja avsett
ändamål utan oskäliga kostnader. De organisationer som inte kommit in med en sådan

frirteckning i tid har påmints om sin skyldighet och anmodats att uppfrlla den.

Som en upplysning till allmänheten att det är en av Svensk Insamlingskontroll granskad

organisation ska alla 9O-kontoinnehavare i sin marknadsftiring antingen ha med
90-kontologotypen eller i text informera om att verksamheten kontrolleras av Svensk

Insamlingskontroll.

Med trjälp av tjänster ftir omvärldsbevakning sker en kontinuerlig uppföljning av detta och
Svensk Insamlingskontroll tillskriver det fåtal organisationer som saknar informationen i sin
marknadsftiring. Klagomål från allmänheten avseende 9O-kontoinnehavares verksamhet
eller insamlingsmetoder utreds och besvaras alltid och i vissa fall kräver Svensk
Insamlingskontroll att 9O-kontoinnehavaren ft)råindrar sina insamlings- eller
marknadsfriringsmetoder.

Information

Årets informationsseminarium hölls den 20 oktober 2023 päplats i Bonnierhuset varvid vi
uppmiirksammade att det i ar är 80 år sedan ordningen med 90-konton infordes.

Under 2023 har kansliet haft kontakt med ett antal organisationer som planerar att ansöka
om 90-konto och informerat dessa om förutsättningarna for att beviljas ett 9O-konto.

Kansliet har besökt ett antal 9O-kontoinnehavare i Stockholm. Kansliet har vidare haft
erfarenhetsutbyte med Nordea, Bankgirot, Getswish, Postkodlotteriet och Bankföreningen.

Me dv e rkan i lags tiftnin gs ar b ete

Regeringen har den 15 juni 2023 tillsatt en utredning benåimnd Skatteincitament för
juridiska personers gåvor till ideell verksamhet (dir. 2023:87).
Svensk Insamlingskontrolls kanslichef medverkar som expert i utredningen och vår
controller har på förfrågan från utredaren tagit fram statistik över bland annat företagens
givande till organisationer med 90-konto.

Regelverk

Inför rapporteringen 2023 har blanketterna för resultaträkning och nyckeltal samt

anvisningarna till rapportpaketet i likhet med tidigare år vidareutvecklats för att öka
fcirståelsen och underlätta för organisationerna inför den årliga rapporteringen.

Ordfciranden och kanslichefen har under året fortsatt den dialog som sedan flera år tillbaka
förts med huvudmiinnen och branschorganisationen Giva Sverige angående utveckling och
eventuell ftirändring av formerna ftir kontroll och granskning av insamlingsorganisationer. -
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Dialogen med branschorganisationen har under året utmynnati att styrelsen beslutat om att

inrätta en Samrådskommittö ftir att på ett strukturerat sätt fanga upp

insamlingsorganisationers synpunkter. Efter gemensamma nomineringar har styrelsen utsett

S'ra ledamöter till kommittön som hade sitt ftirsta sammanträde i november 2023.

Föreskrifterna ftir 90-konto har i december ändrats ftjr att från och med januar|2024 skapa

en ny bankneutral lösning för 90-konto som innebär attnyagO-konton enbart öppnas i form
av 90 Bankgironummer i valfri bank.

Media och kommunikation
Svensk Insamlingskontrolls granskningsverksamhet har under året mötts av ett stort intresse

vilket medf<lrt att kansliet medverkat i flera intervjuer i olika medier (tex. SVT, TT,
lokalpress). Under året har Svensk Insamlingskontroll via sitt nyhetsrum på webbportalen
Mynewsdesk skickat ut pressmeddelanden vid väsentligare nyheter som till exempel att en

ny organisation beviljats 90-konto eller statistik över organisationernas insamlingsresultat.

Hemsidan

Svensk Insamlingskontrolls hemsida med adress www.insamlineskontroll.se har under året

utvecklats med ytterligare information ftir givare och insamlingsorganisationer. På

hemsidan finns alla 9O-kontoinnehavare listade med uppgift om organisationemas samtliga
90-konton samt 90 Swish- och sms-välgörenhetsnummer.

På hemsidan framgår också organisationernas ändamål och man kan även söka bland olika
kategorier av ändamål och verksamhetsområden. Organisationernas individuella nyckeltal
för iindamålsuppfullelse och administrationskostnad publiceras som ett 3-årsgenomsnitt för
att ge en mer rättvisande bild när extraordiniira händelser medftir en awikelse från
nyckeltalskraven for ett enskilt år.

Internationellt arbete
Svensk Insamlingskontroll är en av 20 organisationer som ingår i International Committee
on Fundraising Organisations, ICFO. Kanslichefen har deltagit vid ICFOs årsmöte den

23-25 maj 2023 och vid ett antal digitala möten för erfarenhetsutbyte.

Viis e nt li g a h rin d e ls e r eft e r r ö k e n s k ap s å r e ts ut g ån g

r Saco har från den 1 januari 2024 utsett Peter Olding till ny ordinarie ledamot och
Simon Vinge till ny ersättare i styrelsen.

. Under januari och februari 2024 har ätta organisationer beviljats 90-konto.

Svensk Insamlingskontrolls huvudmän

Svensk Insamlingskontrolls huvudmän utgörs av arbetsmarknadens centralorganisationer-
Landsorganisationen i Sverige (LO), Sveriges Akademikers Centralorganisation (Saco),

Tjänstemännens Centralorganisation (TCO) och Svenskt Näringsliv. Dessa organisationer
har varit huvudmän sedan 1980 då Svensk Insamlingskontroll bildades och tog över den
kontroll av insamlingar bland allmänheten som dittills och sedan 1943 utövats av
Ntiringslivets Granskn ingsnämnd. r,
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Svensk Insamlingskontrolls styrelse har under är 2023 bestått av:
Styrelsens ordförande hovrättsrådet Sven Johannisson

TCO
Jenny Bodell Hagberg
Vice ordftirande

Saco
Kerstin Bergh
Ledamot

Svenskt Näringsliv
Helena Nordberg
Ledamot

LO
Ewa Wetterström
Ledamot

Pia Netteryd Lundön
Ersättare

Peter Olding
Ersättare

Lars Jagr6n
Ersättare

Anne-Marie Havlind
Ersättare

Svensk Insamlingskontroll
Lena Hörnblad
Ledamot

Adjungerad ledamot

Urban Engerstedt

Under året har styrelsen haft $ra ordinarie sammanträden. Styrelseledamöterna, utom
ordftiranden och adjungerade ledamoten, har inte uppburit någon ersättning.

Revisorer
Auktoriserade revisorn Olof Carlsson och auktoriserade revisorn Cajsa Marcelius, båda från
Finnhammars Revisionsbyrå, är Svensk Insamlingskontrolls revisorer med auktoriserade
revisorerna Håkan Fjelner och Oscar Westerlund, båda Finnhammars Revisionsbyrå, som
suppleanter.

Kansliet
Svensk Insamlingskontrolls kansli bedriver sin verksamhet i Näringslivets hus med
besöksadress Storgatan 19, Stockholm. Kanslichefen Lena Hörnblad, controllern Tommy
Jonsson och koordinatorn Petra Seth har varit anställda Väheltid.*
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Ekonomi
Svensk Insamlingskontrolls finansiering bygger pä att organisationerna betalar in en årsavgift
på 0,055 oÄ av de totala verksamhetsintäkterna frir det senaste rapporterade verksamhetsåret,
dock lägst 5 tkr och högst 60 tkr.

Verksamheten iir sedan den 1januari2022 momsregistrerad vilket innebär att den årliga
årsavgiften som organisationerna betalar påfcirs moms med 25 %. Styrelsen har för ett år framåt
fastlagt en budget som underlag ftir verksamhetens resultat- och likviditetsmåI.

Resultatdisposition
Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 6 068 127,56 balanseras i ny räkning

Nyckeltal
År 2023

5,9

88

310

3,0

7,5

6 068

2022

2,9

89

400

r,9

5,r

5 629

-6,9

88

349

0,4

-7,9

5 351

0,9

90

520

1,0

1,8

5 792

-0,2

89

s02

r,2

0,7

5 687

2021 2020 2019

Rörelsemarginal (%)

Soliditet (%)

Likviditet (%)

Finansiell avkastning (%)

Avkastning på eget kapital (%)

Utgående eget kapital (tkr) &
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Resultaträknine

Belopp i lt Not 2023 2022

Verksumhetsintiikter

Årsavgifter
Övriga intäkter

Summa verksamhetsintäkter

Verksamhetskostnader

Övriga externa kostnader

Personalkostnader

Avskrivningar

Summa verksamhetskostnader

Verksamhetsresultut

Res ultat fr ån Jin ans iella
investeringar

Ränteintäkter och liknande resultatposter

Summa resultat från finansiella
investeringar

Res ultat efter Jinansiella poster

Skatt

Årets resultat

I
6 604 477

239 s74

6 356 867

190 877

6 844 051 6 547 744

2

4

-2 947 729

-3 490 735

0

-2 726 s}t
-3 631 1 13

0

J

-6 438 464 -6 357 614

405 587 190 130

183 624 l11 873

t83 624

589 2tl

-150 358

111 873

302 033

-23 94r

438 8s3 278 062

e (13)
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Balansräkning

Belopp i kr Not 2023-12-31 2022-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Inventarier

Finans i ell a anl dggnings till gångar

Långfristiga viirdepappersinnehav

Summ a anläggningstillgångar

Omsättningstillgångar

Ko r tfr i s t i ga fo r dr i n gar

Kundfordringar

Övriga fordringar

Förutbetalda kostnader

och upplupna intäkter

Kortfri stiga placeringar

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar

004

5 4 283 3t2 3 s93 195

4 283 3t2

25 313

202 937

239 4r7

3 593 r9s

9 376

216 390

260 r84

5

467 667

I 527 370

637 956

485 950

1 776 734

453 076

2 632993 2 715 760

6 308 gssSumma tillgångar 6 916 305

1o (13)
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Balansräkning

Belopp i kr Not 2023-12-31 2022-12-3t

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Balanserat kapital

Årets resultat

Summa eget kapital

Skulder

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

Skatteskulder

Övriga skulder

Upplupna kostnader

och förutbetalda intäkter

Summa kortfristiga skulder

Summa eget kapital och skulder

Poster inom linien

Stcillda scikerheter

Ansvarsforbindelser

5 629 27s

438 8s3

5 35r 2r3

278 9062

6 068 128 5 629 275

208262

150 3s8

109 661

379 896

r25 387

39 384

rr3 620

40t 289

848 t77 679 680

6 9t6 30s 6 308 955

IngaInga

Inga
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Noter

Redovisnings- och värderingsprinciper
Ärsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokforingsnämndens
allmiinna råd för mindre ideella föreningar. K2 (2016:10).

Ärsredovisningen är upprättad i svenska kronor om inget annat anges.

Ij åinsteuppdrag på löpande räkning redovisas enligt altemativregeln.

2023 2022

Not I Övriga intäkter

Uppläggningsavgifter

Förseningsavgifter

Informationskonferens

Övrigt

Not 2 Anställda och personalkostnader

Me de I ant al ans t rill da.

Kvinnor
Män

Löner och andrq ersdttningar:

Styrelseordfiirande och kanslichef

Övriga anställda

Sociala kostnader, inkl. löneskatt
(Varav pensionskostnader)

Not 3

1 19 000

37 846

32 400

50 328

94 000

20 000

44 700

32 177

239 574 190 877

2

1

2

I

JJ

I 015 957

I 155 848

I 007 957

| 217 955

Ränteintäkter och liknande resultatposter

Ränteintäkter

Realisationsvinster fonder

2 t7I 666

1 511 069

(668 668)

183 259

365

2 225 912

1 597 201
(72s 723)

35 568

76 30s

111 873183 624
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Not 4

Not 5

Stockholm 2024-03-13

I n gå e nde an s kaffi i n g s v rir de n

Försälj ning/Utrangering

Ut gående ackumul er ade ans kaffiingsvcirden

Ingåe nde av s lcr ivningar
F örsälj ning/Utrangering
Årets avskrivningar

Ut gå e nde ackumul er ade av s lcr ivningar

Utgående redovisat värde

Sven Johannisson

Ordftirande

Ewa Wetterström Helena Nordberg

227 367

0

227 367

-227 367

0

0

-227 367

0

berg

Marcelius

Enligt upprättad placeringspolicy ska kapitalet placeras med låg risk till en så

god och stabil totalavkastning som möjligt med ett balanserat risktagande.

CL,h

U-t"-

Peter Olding

Lena Hömblad
Kanslichef

Urban Engerstedt

Vår revi sionsberättelse har avgiv its 2024 -03 - I 3

Olof Carlsson

Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor
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I nNNHAMMARS
AUKTORISERADE ocH GoDKÄNDA REVISoRER

REVISIONSBERATTELSE

Till öreningsstämman i Svensk Insamlingskontroll
Org.nr. 802009-5108

Rapport om årsredovisningen
Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Svensk
Insamlingskontroll för är 2023 -0 I -0 1 -1023 -12-3 L

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet
med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden
rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 3l
december 2023 och av dess finansiella resultat för året enligt
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med
årsredovisningens övriga delar.

Grund ftir uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt Intemational Standards on
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt
dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar.
Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god
revisorssed i Sverige och har i öwigt fullgion vårt yrkesetiska
ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och
ändamålsenliga som grund ör våra uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen
upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt
årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna
kontroll som de bedömer är nödviindig ör att upprätta en
årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktig-
heter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för
bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten.
De upplyser, när så är tillämpligt, om fiirhållanden som kan
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift
tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla
verksamheten.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida
årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag,
och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra
uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är
ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig
felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund
av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de
enskilt eller tillsammans rimligen kan örväntas påverka de
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i
årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela
revisionen. Dessutom:

o identifierar och bedömer vi riskema för väsentliga felaktigheter
i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat
utifrån dessa risker och inhiimtar revisionsbevis som är
tillräckliga och iindamålsenliga för att utgöra en grund för våra
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet
till fitljd av oegentligheter är högre än för en väsentlig
felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan
innefatta agerande i maskopi, ftirfalskning, avsiktliga
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intem
kontroll.

r skaffar vi oss en förståelse av den del av ftireningens intema
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till
omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i
den interna kontrollen.

. utvåirderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som
används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i
redovisningen och tillhörande upplysningar.

o drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av
årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens
förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det
finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna
i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller,
om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet
om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de
revisionsbevis som inhämtas fiam till datumet för
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller
förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta
verksamheten.

. utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och
innehållet i årsredovisningen, dåiribland upplysningama, och
om årsredovisningen återger de underliggande transaktionema
och hiindelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi
måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under
revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den intema
kontrollen som vi identifierat.

EC. UIN



Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens
ledamöter ansvarsfrihet ör räkenskapsåret.

Grund ftir uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns
ansvar. Vi är oberoende i fiirhållande till föreningen enligt god
revisorssed i Sverige och har i öwigt fullgiort vårt yrkesetiska
ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och
ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra ftirfattningar
Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfiirt en
revision av styrelsens förvaltning för Svensk
Insamlingskontroll för är 2023 -01 -01 -1023 - 12-3 I .

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed
vårt uttalande, dr att inhämta revisionsbevis för att med en
rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon
styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon
åtgärd eller glort sig skyldig till någon försummelse som kan
föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet iir en hög grad av siikerhet, men ingen garanti
för att en revision som utörs enligt god revisionssed i Sverige
alltid kommer att upptäcka åtgiirder eller försummelser som
kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige
anvåinder vi professionellt omdöme och har en professionellt
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av
förvaltningen grundar sig främst pä revisionen av
räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som
utförs baseras på vår professionella bedömning med
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg
och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens
situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut,
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som
är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.
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